
Allgemeine Preise 
für die Versorgung mit Erdgas
im Rahmen der Grund- und Ersatzversorgung 
(Preise gültig ab 1. Januar 2023)

Mini (0 - 10.667 kWh)

		  Nettopreis	 Endpreis
Arbeitspreis je kWh	 17,31 ct	 18,52 ct
Grundpreis je Monat	 3,70 €	 3,96 €

Midi (ab 10.668 kWh)

		  Nettopreis	 Endpreis
Arbeitspreis je kWh	 15,60 ct	 16,69 ct
Grundpreis je Monat	 18,90 €	 20,22 €

Steuern und Abgaben

Die vorstehenden Nettoarbeitspreise enthalten u. a:
	+ �die ermäßigte Energiesteuer auf Erdgas in Höhe 
von 0,55 ct/kWh sowie

	+ den CO2-Preis von 0,55 ct/kWh 
	+ die Gasspeicherumlage von 0,06 ct/kWh
	+ die Bilanzierungsumlage von 0,57 ct/kWh
	+ die Konzessionsabgaben für die Kommunen 

	– �bei Gas ausschließlich für Kochen und Warmwasser in 
Höhe von 0,61 ct/kWh

	– �bei sonstigen Tariflieferungen in Höhe 0,27 ct/kWh 

Zwischen den „Allgemeinen Preisen MINI und MIDI“ wird bei 
einem ununterbrochenen Erdgasbezug von 12 Monaten für 
die Jahresverbrauchsrechnung eine Bestabrechnung durch-
geführt. Für den Kunden wird auf Basis des individuellen 
Verbrauchs der jeweils günstigere „Allgemeine Preis“ abge-
rechnet.

Die ausgewiesenen Preise enthalten eine Umsatzsteuer von 7 
%. Der verminderte Umsatzsteuersatz gilt für den Zeitraum vom 
01.10.2022 bis zum 31.03.2024. 
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